# 2025第一屆黃家古厝文化藝術基金會兒童美術比賽簡章

一、舉辦目的:為了提升兒童對美術創作的興趣與能力,推廣美術教育,並藉 由作品表達對家鄉的熱愛,特舉辦本次比賽。透過繪畫活動, 激發兒童的創造力與想像力,展現他們心目中的黃家古厝。

二、指導單位:臺南市後壁區公所

三、主辦單位: 黃家古厝文化藝術基金會

四、承辦單位: 黄家古厝文化藝術基金會

五、比賽方式:

(一) 收件時間:民國114年9月1日至10月31日親送或郵寄至黃家古

厝文化藝術基金會收(以郵戳為憑,逾時不予評審)。

洽詢電話:0908-337-207 謝先生

(二) 收件地點:731 臺南市後壁區後壁里 43-21 號。

盧小姐 收 0912-748-440

六、比賽資格:臺南市公私立國民小學學生,均可報名參加。

七、比賽組別:(一)國小低年級組(國小一、二年級)

(二) 國小中年級組(國小三、四年級)

(三) 國小高年級組(國小五、六年級)

八、比賽用紙:一律使用 4 開(39×54cm)圖畫紙或同等大小的紙張,參賽表格 以正楷詳細填寫並黏貼於作品背後右上角(表格如附件一)。

九、比賽主題:以黃家古厝主題為創作題材。

十、繪畫素材:畫紙規格以四開平面繪製,不限紙張材質,惟使用材料限水彩、版畫、貼畫、蠟筆、彩色筆、水墨、粉彩筆…等,媒材不得凸出,亦不得裝框裝訂護貝裱褙,作品本身不可出現作者名字及學校名稱,未符規定者【不列入評選】。

十一、評審方式:收件結束後,由主辦單位聘請專家進行評審,評審結果公布 於臺南市後壁區公所官網

(https://web.tainan.gov.tw/houbi/Default.aspx)

#### 十二、獎 勵:

### (一) 得獎學生分三組,各組錄取名額如下表:

名	次	人	數	<b>数</b>
第一名		1位		獎狀乙禎、獎金三仟元
第二名		2位		獎狀乙禎、獎金二仟元

第三名	3 位	獎狀乙禎、獎金一仟元
佳 作	10 位	獎狀乙禎、獎金五百元

## 十三、領 獎:

- (一)獲獎學生通知領獎,得獎名單預計將於114年11月20日公佈於臺南 市後壁區公所官網,並主動通知得獎者暫定於114年12月13日領 獎暨開幕展覽事宜。得獎獎狀可委託代領(需附具委託書),恕無法 郵寄。
- (二)展覽地點: 731 台南市後壁區後壁里 40 號。(黃家古厝) 十四、注意事項:
  - (一)參加作品如有臨摹或成人加筆均不予評選,冒名頂替之作品並追究 責任。
  - (二)每一學童限參加一件,若有重複送件情形,由主辦單位逕行裁決擇一參賽;若參展件數不足或成績未達評審認定標準,名次得從缺。
  - (三)作品均不退件,得獎作品著作權歸主辦單位所有(不另支付權利金予原作者),未得獎作品之著作權視同放棄。
- (四)獲選佳作以上之得獎作品,主辦單位有權複製或製作成各種文宣事務品 (畫冊、光碟、網路、軟體、文創商品……)發行,得獎人不得異議。 十五、本計畫如有未盡事宜,得隨時修訂補充之。

附件一:(參賽表格以正楷詳細填寫並黏貼於作品背面右上角)

# 2025 第一屆黃家古厝文化藝術基金會兒童美術比賽

立切結人(家長):\_\_\_\_\_

姓名		組別	□國小低年級組 □國小中年級組 □國小高年級組	
就讀學校	臺南市	围	國民小學	
聯絡電話		手機		
聯絡地址				
E-mail				

## 參加同意書

□ 本人同意子女參加「2025 第一屆黃家古厝文化藝術基金會兒童美術 比賽」,且同意簡章第十四條,作品著作權歸主辦單位所有。

中華民國114年 月 日